河南理工大学体育（太极拳）学院教科办
体育科研工作通知 [2019] 11号
体育学院关于2018-2019第二学期第13周科研等工作的
通     知
各系（室、中心）：
体育学院2018-2019第二学期第13周科研等工作安排经院长办公会批准，现予下发，请遵照执行。
1.关于焦作市2019年度社科调研课题立项的通知

《焦作市2019年度社科调研课题立项的通知》已下发，有关事宜通知详见附件1。请调研课题负责人将课题成果电子文档汇总后，于2019年7月9日（周二）前将课题成果汇总压缩包及课题汇总表（见附件2）电子文档发送至yangruixue@hpu.edu.cn
2.关于做好2019年度河南省社科普及规划项目申报工作的通知

《2019年度河南省社科普及规划项目申报工作的通知》已下发，有关事宜通知详见附件2。请各系室中心和各学科方向负责人组织所属人员积极申报。请申请人于6月20日前将上述申报材料报送至教科办杨瑞雪老师处，同时将申报书电子版发送至yangruixue@hpu.edu.cn
3. 体育学院“迎接河南理工大学110年校庆”体育学术研讨会活动

（1） 请社体系做好李明教授的接待工作
（2） 请武术系做好戴国斌教授的接待工作
教科办

2019.5.20
附件1

关于焦作市2019年度社科调研课题立项的通知
各党委、党总支、校属各单位，附属医院：
日前，焦作市社科联印发《关于焦作市2019年度社科调研课题立项的通知》（焦社科联〔2019〕3号），确定800项项目（其中理工大71项,见附件1）为焦作市2019年度社会科学立项调研课题。现将有关事宜通知如下：
1. 课题获准立项后，调研课题负责人要认真负责，按时完成课题调研工作任务。
2. 各单位要狠抓督导、落实责任。通过信息交流、座谈讨论、创造条件等具体措施，保证立项课题的保质保量完成。
3. 年度规划调研课题，要坚持与时代同步伐、以人民为中心、以精品奉献人民、用明德引领风尚，围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、十九大报告及我省、我市经济社会发展中的热点难点问题，重在研究在“四城联创”、三大攻坚战、乡村振兴、郑焦融合、文旅发展、城乡融合、建设“四个焦作”，努力跻身全省第一方阵，致力打造精致城市、品质焦作，在中原更加出彩中出重彩更精彩过程中的重大理论和实际问题。理论问题研究应科学系统，力求创新；现实问题研究要突出对策性和应用性，立足实践，着眼于对现实问题的思考和解决。调研成果要接地气、冒热气、有实效，出精品。一定要观点正确、主题鲜明、层次清晰、语言简练，切忌空谈。
4. 上报课题成果。请各单位将课题成果电子文档汇总后，于2019年7月10日（周三）前将课题成果汇总压缩包及课题汇总表（见附件2）电子文档发送至宣传部邮箱：xcb@hpu.edu.cn,课题汇总表（盖章）报送党委宣传部办公室（明德楼316），电话：3987063，联系人：张莉。
5. 焦作市社科联将组织专家进行评审验收。对验收合格的课题成果，将评出一、二、三等奖，同时颁发结项和获奖证书。
6. 对实践具有较高应用价值的优秀调研报告和论文，将汇编成册，供市领导参阅,向上级推荐,并择优在河南省社科系统优秀出版物《焦作社科》上刊发。
    附件：1.《焦作市2019年度社会科学立项调研课题》
2.《焦作市2019年度社会科学立项调研课题汇

总表》

党委宣传部
         2019年5月17日
附件1：
	焦作市2019年度社会科学立项调研课题

	序号
	课题名称
	责任人
	责任单位

	1
	实施中华优秀传统文化传承发展工程研究
	徐春浩
	河南理工大学

	2
	郑州大都市区建设背景下焦作地区特色发展策略研究
	解东辉
	河南理工大学

	3
	新时代干部教育长效机制研究
	徐  汇
	河南理工大学

	4
	“医养结合”养老服务模式研究
	武秀芳
	河南理工大学

	5
	高校文化传承实践育人模式研究
	王孝华
	河南理工大学

	6
	基于档案信息共享的焦作市社会信用体系建设研究
	赵春庄
	河南理工大学

	7
	大学生思想政治状况调查分析报告
	王思思
	河南理工大学

	8
	高校毕业生就业问题现状与对策研究——以焦作市为例
	孙付伟
	河南理工大学

	9
	高校大学生校园贷现状调研与防范治理对策
	刘  琳
	河南理工大学

	10
	部门整体支出绩效评价体系构建研—以焦作卫计委为例
	江书军
	河南理工大学

	11
	创业担保贴息政策绩效评价体系构建研究—以焦作市为例
	邓  茹
	河南理工大学

	12
	焦作市主动融入“一带一路”对策研究
	孟祥燕
	河南理工大学

	13
	焦作市经济增长与税收关系的实证研究
	窦  蓉
	河南理工大学

	14
	郑焦融合发展中产业融合面临的问题及对策研究
	丛睿钰
	河南理工大学

	15
	太极拳国际传播与发展的制约因素及对策研究
	余  阳
	河南理工大学

	16
	人教版初中英语教材练习系统研究
	刘庭华
	河南理工大学

	17
	高校“3+3”立体式全员育人模式研究
	王雷霞
	河南理工大学

	18
	翻译规范视角下的太极拳典籍翻译研究
	秦  琴
	河南理工大学

	19
	学时学分压缩背景下，保证大学英语教学质量的改革探索研究
	贾慧敏
	河南理工大学

	20
	日本的养老制度改革研究
	孙丽娟
	河南理工大学

	21
	“一带一路”背景下的“言语共同体”研究
	邢丽莉
	河南理工大学

	22
	混合教学模式下的英语翻转课堂构建探析
	郜  莉
	河南理工大学

	23
	太极拳文化外宣创新研究
	常呈霞
	河南理工大学

	24
	基于文化转向谈河南焦作非物质文化遗产翻译
	梁  萍
	河南理工大学

	25
	世界太极文化旅游目的地英语语言服务体系构建研究
	何  菲
	河南理工大学

	26
	近现代以来太极拳国际化传播路径与理念研究
	孙向豪
	河南理工大学

	27
	焦作市大中专毕业生就业现状、问题及对策措施
	何  军
	河南理工大学

	28
	浅谈特殊心理问题大学生教育转化问题
	吕莎莎
	河南理工大学

	29
	引导与鼓励高校毕业生服务国家和地方战略研究
	王晓玲
	河南理工大学

	30
	新形势下高校党支部意识形态工作探索研究
	康俊亚
	河南理工大学

	31
	高校党的创新理论宣讲研究
	田道坡
	河南理工大学

	32
	焦作市高等教育国际化人才培养质量研究—以河南理工大学与爱尔兰利莫瑞克大学合作办学为例
	李雅婧
	河南理工大学

	33
	焦作市人才集聚环境优化策略与城市软实力发展研究
	曹新鑫
	河南理工大学

	34
	高校图书馆社会服务研究—一焦作地区为例
	司姣姣
	河南理工大学

	35
	社会主义廉洁文化与社会治理关系研究
	宋重军
	河南理工大学

	36
	国家安全观视阈下高校大学生安全稳定工作价值探析
	张代利
	河南理工大学

	37
	如何厚植焦作优势做大做强太极拳文化产业
	海  波
	河南理工大学

	38
	微时代背景下大学生社会主义核心价值观培育探究
	陈夏薇
	河南理工大学

	39
	高校思想政治工作的研究—关于高校思想政治理论课的创新思考
	张浩然
	河南理工大学

	40
	高校学生“不忘初心、牢记使命”主题教育的探究
	赵  琨
	河南理工大学

	41
	如何搞好精准扶贫
	孙东升
	河南理工大学

	42
	焦作市的物流产业发展问题研究
	王  欣
	河南理工大学

	43
	农村人居环境整治问题研究
	任莹莹
	河南理工大学

	44
	环保效益下焦作市新能源汽车租赁企业与政府合作模式探究
	王  迪
	河南理工大学

	45
	如何发挥青年社科专家作用问题研究
	龚  关
	河南理工大学

	46
	新时代高校大学生精准资助研究—以河南理工大学为例
	崔冬霞
	河南理工大学

	47
	农村全媒体公共文化服务平台构建策略研究
	马  辉
	河南理工大学

	48
	如何打造中原经济区先进制造业先导区
	张梦婕
	河南理工大学

	49
	焦作市大中专毕业生自主创业问题与对策研究
	杨  英
	河南理工大学

	50
	基于学科工具的大学生职业规划课堂教学策略研究
	刘小梅
	河南理工大学

	51
	农村贫困人口生活保障问题研究
	范明霞
	河南理工大学

	52
	如何搞好农业增效、农民增收、农村增绿
	李晓明
	河南理工大学

	53
	高校优质心理资源结合医院临床需要服务重点人群的社会心理服务路径探索
	肖  楠
	河南理工大学

	54
	基于微信平台的健康教育在慢性肾衰动静脉内萎术后患者的应用研究
	李  娟
	河南理工大学

	55
	移动互联网时代下医学生信息化素养在专业课教学中的培育研究
	庞  攀
	河南理工大学

	56
	在内科实验教学中提高医学生的临床思维能力的调查研究
	张永雯
	河南理工大学

	57
	新时代背景下大中专毕业生自主创业问题与对策研究
	李  兰
	河南理工大学

	58
	医院管理中的突发事件风险等级评定方法设计
	李小飞
	河南理工大学

	59
	均可持续发展理念引领精致城市、品质焦作建设
	杨  雷
	河南理工大学

	60
	实现农民思维方式现代化，推动乡村振兴战略实施
	刘  锐
	河南理工大学

	61
	乡村振兴战略问题研究
	李丽娟
	河南理工大学

	62
	艺术扶贫视野下我省高校“音乐扶贫”的策略研究
	李朕樾
	河南理工大学

	63
	河南省能源消费碳排放峰值预测与控制对策研究
	张素梅
	河南理工大学

	64
	高校创业教育课程反思与重建—以河南理工大学为例
	尹士花
	河南理工大学

	65
	焦作市公民道德状况分析与对策研究
	殷  楠
	河南理工大学

	66
	如何搞好“不忘初心，牢记使命”主题教育
	闫  芮
	河南理工大学

	67
	近代怀商经营中的用人之道
	王  挺
	河南理工大学

	68
	帕金森病患者病耻感与生活质量的相关性研究
	董姣姣
	河南理工大学

	69
	焦作市大中专毕业生自主创业问题与对策研究
	李金丽
	河南理工大学

	70
	焦作市社区卫生服务中心医务人员职业倦怠现况调查及影响因素研究
	李园利
	河南理工大学

	71
	深化焦作市小学基础教育课程改革
	王秀勤
	河南理工大学

附件2：

焦作市2019年度社会科学立项调研课题汇总表

学院（单位盖章）：          制表人：      电话：

	序号
	姓名
	课题名称
	手机

附件2

关于做好2019年度河南省社科普及规划项目

申报工作的通知

校属各单位：

    2019年度河南省社科普及规划项目申报工作已经启动，现将有关事项通知如下：

    一、指导思想

    社科普及规划项目的申报和创作，要高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，深入贯彻落实党的十九大精神，以及习近平总书记视察指导河南时的重要讲话精神和省委十届六次、七次、八次、九次全会精神，坚持“三贴近”原则，围绕我省经济社会发展和人民群众生产生活等方面的需要，弘扬科学精神，倡导科学方法，传播科学思想，普及科学知识，为中原更加出彩贡献力量。

    二、基本要求

    坚持以提高公众社科素养为根本目的，弘扬主旋律，传播正能量，体现时代性、科学性、知识性、实用性和可读性，内容健康向上，力求图文并茂、深入浅出、通俗易懂，有较强的说服力和感染力。

    项目形式包括著作、口袋书、文章、PPT、音频、视频等。不接受社科理论研究、应用对策研究的申报，不接受论文成果的申报。

    三、选题方向

1.新时代河南出彩故事。

2.宣传阐释“中原学”。

3.党的建设高质量推动经济发展高质量。

4.打好“四张牌”。

5.防范化解重大风险。

6.内陆地区开放型经济发展新路子。

7.基层党建与基层治理。

8.党员干部干事创业良好氛围。

9.县域治理与乡村振兴。

10.生态优先绿色发展。

11.河南优秀传统文化。

12.学校思想政治教育。

13.宣传普及现代生活理念、健康方式，提升公众身心健康素质。

    四、注意事项

    项目负责人只能申报一个项目，项目组成员不得超过5人(含负责人)，项目一般应在2020年3月31日前完成。

每年结项时省社科联将评出若干项优秀社科普及规划项目予以表彰并颁发证书。

    五、申报程序

申报工作由单位统一组织、报送。各单位请于2019年6月20日前《申请表》一式两份、《汇总表》一份报送至社科处项目管理科（一综414），同时发送电子版至xuwenli82@hpu.edu.cn。

　　联系人：许文立、徐杲远，电话：3986151。
　　  社会科学处

2019年5月17日
附件：2019年度河南省社科普及规划项目申报材料
PAGE
— 2 —